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Sonderveranstaltungen

070000 Seminare fiir Architektur,
Bauingenieurwesen
und Landespflege
S 2 Mi 16 — 18

14-taglich
Architektur
Grundlagen
070101 1 Grundlagen der Gestaltung
1. Teil
Vi1 Mo 10— 11
U3 Mo 11—13 3
Mo 14— 16 2
Di 11— 13 1
Di 14 — 16 4
Mo 11— 13 1.2
14-taglich
Di 9— 11 3,4
14-taglich
070103 1 Grundlagen des Entwerfens
1. Teil
vz Fr 8—10
Ut Mi 9 — 10 4
Mi 10 — 11 3
Mi 11— 12 2
Mi 12 — 13 1
070105 3 Grundlagen des Entwerfens
3. Teil
V1 Di 8— 9
U2 Mo 9— 11 4
Mo 11—13 1
Di 9—11 2
Di 11— 13 3
070107 3 Stéddtebau 1. Teil
V1 Mo 8— 9
U22 Mo 9—11 2
Mo 11— 13 3
Di 9—11 4
Di 11— 13 1
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Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

5402

2205

6408

6302

Gastdozenten,
Kollegium der
Fachbereiche 7
und 8

Frohne

Hagebélling

Harfensteller

Krawinkel

Weber

313



070110

070114

070120

070122

070123

070123

070126

070135

070136

Konstruktion und Tragwerkslehre

070201

314
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1

Baugeschichte/Architekturtheorie

1. Teil
V2 Mo 14— 16
U 1: Mo 9 — 10
Mo 10 — 11
Mo 11 —12
Mo 12— 13
Darstellende Geometrie 1. Teil
Vi: M 8— 9
Ut: Mi 9 —10
Mi 10 — 11
Mi 1 —12
Mi 12 — 13
Baustofftechnologie
V1 Fr 12 — 13
P1: Di 9 —11
Di 14 — 16
Baustofflehre 2. Teil
Va Fr 10 — 12
Bauphysik (Grundlagen)
Va Mo 8 — 10
Bauphysik
(Schall- und Warmeschutz)
Va Do 8 —10
P1: Mo 11 —12
Mo 14 — 15
Mo 15— 16
Mo 16 — 17
Bauchemie
V2 Do 10—12
O1: Do 12—13
Arbeiten in Ton fiir
Fortgeschrittene
S22 Mo 14 — 16
Freihandzeichnen
S 2 Mo 16— 18

Baukonstruktionsiehre |

1. Teil

Vi: DI 8-~ 9

020 ‘D 91
DI H—13
Mi  9—11
Mi  11—13

WM =

N = bW

N = Wh

BN W=

6303

5407
5402

4206

4319

4412

4104

2205

5407

Rikus

Rikus

Kopac

Hessler

Wilke

Hagebdlling

Hagebélling

Storzbach




070203

070205

070207

070209

070211

070213

070215

070217

070224
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Baukonstruktionslehre |

3. Teil

V1 Mi 10 — 11

U2 Mo 9 — 11
Mo 11— 13
.Di 9—1
Di 11 —13

Ingenieur-Hochbau 1. Teil

(Stahl- und Holzbau)

V2 Fr 8 —10
U2 Mo 9 — 11
Mo 11 —13
Do 9 — 11
Do 11— 13
Tragwerkslehre 1. Teil
V2 Fr 10 — 12
U2 Di 9= 11
Di 11 —13
Mi 9 —11
Mi 11 —13
Tragwerkslehre 3. Teil
V1 Fr 12 — 13
U1 Do 9—10
Do 10 — 11
Do 11 —12
Do 12 —13
Statische Beratung
4 Mi 14 — 15
Elementiertes Bauen
Ve Mi 8 — 10
U2 M . 10— 12
Mi 14 — 16
Haustechnik/Technischer Ausbau
2. Teil
V2 Mi 8 — 10
g1 Do 8— 9
Do 9—10
Do 10 — 11
Do 1 —12
Brandschutz
V1 Di 16 — 17
Ingenieurhochbau-Praktikum
P 1: Do 14 — 16

W= BN N = bW N =

E N\ I S

BWN =
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6406
6404

5407
5207

5407
5207

5207

6402

4206

Medefindt

Rohr

Kalb

Kalb

Kalb

Rikus

Klein-Helmkamp

Rikus

Rohr
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Baubetrieb

070302 3 Baubetriebslehre/
Bauwirtschaftslehre 2. Teil
N2 Mi 11— 13 6406 Dénges
i Di 10 — 11
Di 11 — 12
Di 14 — 15
Di 15 — 16
070304 W Bauwirtschaft und Finanzierung
V1 Mo 14— 15 6406 Menges
U3 Mo 15— 18
070309 W Netzplantechnik
V& Mi 14 — 16 6406 Dénges

U2 Do 14— 16

Projektbearbeitung
070402 5 Entwerfen
Vil: Di 8— 9 6402 Klein-Helmkamp
U 4: Di 9 —13
- Di 8— 9 6403 Hessler
U 4 Di 9 — 13
N Di 8— 9 6303 Ringe
U 4: Di 9 —13
Y1 Di 8— 9 5204 Scheuermann
= 2 KDY 9 —13
070404 5 IngenieurmaBiges Arbeiten
V1 Do 8— 9 6406 Dénges
U 3: Do 9 — 12
N1 Do 8— 9 6404 Medefindt
U3 Do 9 — 12
V1 Do 8— 9 6403 Krawinkel
U 3: Do 9 —12
V1. Do 8— 9 6302 Weber
U3 Do 9 —12
070406 5 Innenraumgestaltung/
Ausbaukonstruktion
V1 Mi 8— 9 6404 Frohne
U3 Mi 9—13
070408 5 Baukonstruktion 1l
VT Fr 8— 9 - 6402 Klein-Helmkamp
U 4: Fr 9—13
b - Fr 8— 9 6403 Hessler
U 4: Fr 9 —13
V1 Fr 8— 9 6303 Ringe
U 4: Fr 9—13
Vi Fr B9 6408 Scheuermann

U 4: Fr 9— 13
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070411 W
070421 W
Landespflege
071101 1

071103 1

071105 3

071106 1

071110 3

071111 1
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Altbausanierung

S6: Mi 14 — 16
Do 14 —18

Architekturwettbewerbe

S 3 Do 14 —17

Grundlagen der Gestaltung 1. Teil

12

34

’
4
3
2

S U AT S A

B - W

V1 Di 8— 9
03 D . 11—13
14-taglich
Di 14 — 16
14-taglich
Di 16 — 18
Mi 14 — 16
Do 9—11
Do 11 —13
Grundlagen des Entwerfens 1. Teil
V2 Mo 12— 13
Mi 10 — 11
U2 Mo '-14—15
Mo 15— 16
Mo 16 — 17
Mo 17— 18
Di 11 — 12
Di 12 — 13
Di 14 — 15
Di 15 — 16
Grundlagen des Entwerfens 3. Teil
Vi Fr 8— 9
U2 Di 14 — 16
Di 16 — 18
Fr 9— 11
Fr 11— 13
Bodenkunde 1. Teil
V3 Mo 8 — 10
Mo 11 —12
Baustofftechnologie/Baustofflehre
2. Teil
V2 Mo 11— 13
Chemie 1. Teil
V1 Mo 10— 11
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6408

6404

2205

5407

5407

4412

5309

5403

4412

- 4412

Scheuermann

Harfensteller

Hagebdlling

Storzbach

Wolf
Duthweiler
Wolf

Duthweiler

Wolf

Ewert

Rikus

Wilke
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071113

071116

071118

071120

071122

071122

071124

318
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Physik 3. Teil

PY DI ‘J4—15
Di 15— 16
Mi 14— 15
Mi 15— 16
B - 10
Ft: 10—~ 1

Vermessungslehre 1. Teil
VI Mi 12 — 13
U 1 Mi 14 — 16
14-taglich
Fr 11 — 13
14-taglich

Darstellungstechnik 1. Teil
V1 Di 9—10
UO1: D 11—12

Di 12 — 13
Di 14 — 15
Di 15 — 16

Technik des Garten- und
Landschaftsbaues 1. Teil
Vi  Fr  11—12
0 Do 9 — 11
Do 11— 13

Technik des Garten- und
Landschaftsbaues 3. Teil
V1 Di 12— 13
U1:: DI 14—15

Di 15 — 16
Di 16 — 17
Di 17 — 18

Technik des Garten- und
Landschaftsbaues 3. Teil
(Bodenmechanik)

N1 Mo 10— 11
P11 Do 9—10

Do 10-—M
Do 11-—12
Do 12-—13

Technik des Garten- und
Landschaftsbaues 5. Teil
b A Di 10 — 11
U1: Mo 11-—12

Mo 12—13
Mo 14 —15
Mo 15— 16

WM B =

34

N = bW

2,1
43

- N W s

Wk =N

wWhs =N

4415

5311

5402

3136

6407

Wilke

Roéhr

Menges

Harfensteller

Schmidt

Ewert

Schmidt



071201

071203

071205

071207

071209

071211

071214
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5

4,3

2,1

34

1,2

4,3

2,1

BN =

3,4

3,4
1.2

N = phw

Botanik 1. Teil
V2 Fr 8 —10
U1: Mi 11— 13
14-taglich
Mi 14 — 16
14-taglich
Freilandpflanzenkunde 1. Teil
Va Mi 8— 9
Do 8— 9
Ot M 11-—13
14-taglich
Mi 14 — 16
14-taglich
Freilandpflanzenkunde 3. Teil
Va Mi 10 — 12
01 Do 9—1
14-taglich
Do 11 —13
14-taglich
Freilandpflanzenkunde 5. Teil
V1 Fr 8— 9
U1  Fr 9 — 10
Fr 10 — 11
Fr 11— 12
Fr 12 — 13
Landschaftsokologie/
Landschaftsplanung 2. Teil
N1 Do 8— 9
U1 Do 9— 11
14-taglich
Do 11 —13
14-taglich
Landschaftsdkologie/
Landschaftsplanung 4. Teil
V2 Di 9—10
Do 8— 9
02 Fr 9 — 11
Fr 11 —13
Mi 11 —12
Mi 12 — 13
Mi 14 — 15
Mi 15 — 16
Garten- und Griinplanung 2. Teil
vV Mi 8§ —10
U2 Mo 14— 16
Mo 16 — 18
Mi 1 —13
Mi 14 — 16

BN - W
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4306
5312

4412

5311

5311

6407

6407

Gerken

Bottcher

NN

Wedeck

Wedeck
Duthweiler
Wedeck

Duthweiler

Haag
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071216

071218

071220

071233

071235

071235

071302

071305

320
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Ingenieurbiologie 1. Teil

V1 Mi 8— 9
071 700 9—10 1
Do 10 — 11 2
Do 11 —12 3
Do 12 — 13 4
Pflanzensoziologie/
Pflanzendkologie 1. Teil
V.1: Mi 9—10
01 Do 9 — 11 1,2
14-taglich
Do gf~=13 " &4
14-taglich
Pflanzensoziologie/
Pflanzendkologie 3. Teil
V2 Di 10 — 12
Zoologie 1. Teil
V1. Fr 10 — 11
Zoologie 2. Teil
(Tierdkologie)
V1 Mi 9—10
U1 Do 14—16 3,4
14-taglich
Fr 11— 13 2,1
14-taglich
Zoologie
(angewandte Tierdkologie)
vVa Do 9—11
Ut: Do 11—13
14-taglich

Orts- und Landesplanung 2. Teil
Va2 Mo 8 — 10

01: Fr 9 — 10 2
Fr 10— 11 1
Fr 11 —12 4
Fr 12 — 13 3

Baubetrieb/Bauwirtschaftslehre des
Garten- und Landschaftsbaues
2. Teil

V1 Mi 10— 11

U1 Mt 11—12 4
Mi 12—18 3
Mi 14—15 2
Mi 15— 16 1

5305

4412
5311

4412

5312

6407
6302

6407
6302

Duthweiler

.Bottcher

Bottcher

Gerken

Gerken

- Gerken

Rosenbaum
Rosenbaum

Schmidt
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071307 1 Klima- und Wetterkunde 1. Teil
V1 Di 10 — 11 4306 Bangert
U1 Di 1—=13 2,1
14-taglich
Di 14 — 16 43
14-taglich
071309 3 Wasserwirtschaft/Wasserbau 1. Teil
V2 Mo 8 —10 5309 Wardemann
071311 5 Verkehrswesen 2. Teil
V1 Mo 10— 11 6407 Gdorres
U1 Mo 11—12 1 4310
Mo 12— 13 2
Mo 14 — 15 3
Mo 15— 16 4
071313 3 Geschichte der Bau- und
Gartenkunst
V2 Di 8 —10 5309 Frohne
071315 W Stadtmeteorologie
3/5L V2 Di 16 — 18 4412 Bangert
071320 W Spezielle Kapitel der
Klima- und Wetterkunde
S Di 18 — 19 4306 Bangert
071407 5 IngenieurméBiges Arbeiten
V2 Di 11— 13 6407 Haag
Uz Di 14 — 16 1
Di 16 — 18 2 J
\f 2. Di 11— 13 6405 Kortemeier
U2 Di 14 — 16 1
Di 16 — 18 2
071408 W Sportplatzbauten
ST Mo 16— 17 6405 Schmidt
071422 W Anwendung von Planungsmethoden

und Verfahren der Landschaftsplanung
nach Landschaftsgesetz NRW

Do 14 — 16 6407 Rosenbaum
071423 W Landschafts- und Umweltinformations-
systeme
Do 16 — 18 6407 Rosenbaum
071429 W Nutzung und Standort
Sz Di 11— 13 1 5403 Wedeck
Di 14 — 16 2 6302
Di 16 — 18 3
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071504 W Einfiihrung in die Landwirtschaft

V2 Do 16— 18 4402 Wahba
071505 W Stadtebau und
Siedlungswesen
V1 nach Vereinbarung Weber(Hannover)
S2 nach Vereinbarung
071509 W Besondere Kapitel der Gestaltung
der Gartenkunst
S2 Mi 14 — 16 5403 Wolf
071511 W Exemplarische Anwendung der EDV
in der Landespflege
(f. 5. — 7. Semester)
VZ Mo 11 —13 4309 Lohr
U 1: Mi 14 — 15 1
Mi 15 — 16 2
071512 Ausgewihite Kapitel der Freiland-
pflanzenkunde
V1 Di 15 — 16 4412 Bottcher
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